



Pará
Governo Municipal de Trairão

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
061532	ABACAXI IN NATURA, TAMANHO MÉDIO			
	C. MATOS ALVES-ME	450,000	4,900	2.205,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	450,000	8,000	3.600,00
	Valores médios :		6,450	2.902,50
121387	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente,			
	C. MATOS ALVES-ME	40,000	16,900	676,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	40,000	9,800	392,00
	Valores médios :		13,350	534,00
121388	AGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLASTICA COPO DESCARTAVEL 200 ML			
	C. MATOS ALVES-ME	2.300,000	0,900	2.070,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2.300,000	1,400	3.220,00
	Valores médios :		1,150	2.645,00
121389	AGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLASTICA GARRAFA DESCARTAVEL DE 500 ML			
	C. MATOS ALVES-ME	2.200,000	1,350	2.970,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2.200,000	2,300	5.060,00
	ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	2.200,000	1,706	3.753,20
	Valores médios :		1,785	3.927,73
121390	AGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, EMBALAGEM PLASTICA RETORNAVEL DE 20 LITROS			
	C. MATOS ALVES-ME	35,000	38,000	1.330,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	35,000	59,000	2.065,00
	Valores médios :		48,500	1.697,50
121391	Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g,			
	C. MATOS ALVES-ME	50,000	4,790	239,50
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	4,800	240,00
	Valores médios :		4,795	239,75
121393	Banana maçã - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70			
	C. MATOS ALVES-ME	250,000	6,700	1.675,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	250,000	13,000	3.250,00
	Valores médios :		9,850	2.462,50
121394	Banana prata - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a			
	C. MATOS ALVES-ME	230,000	6,700	1.541,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	230,000	9,500	2.185,00
	Valores médios :		8,100	1.863,00
121398	CANJICA, Milho Branco: Classe branca, subgrupo despeliculada, tipo1.			
	C. MATOS ALVES-ME	590,000	5,500	3.245,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	590,000	6,500	3.835,00
	ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	590,000	6,634	3.914,06
	Valores médios :		6,211	3.664,69
121399	Chá de erva desidratada: Erva doce embalagem de 40 gramas contendo identificação			
	C. MATOS ALVES-ME	200,000	7,850	1.570,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	14,950	2.990,00
	ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	200,000	1,403	280,60
	Valores médios :		8,068	1.613,53
121400	Chá mate embalagem de 20g			
	C. MATOS ALVES-ME	300,000	4,350	1.305,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	13,950	4.185,00
	Valores médios :		9,150	2.745,00
121401	Coco ralado-pct 100g-sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	C. MATOS ALVES-ME	330,000	4,250	1.402,50
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	330,000	7,300	2.409,00
	ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	330,000	5,837	1.926,21
	Valores médios :		5,796	1.912,57
121109	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela			
	C. MATOS ALVES-ME	150,000	7,900	1.185,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	150,000	11,000	1.650,00
	Valores médios :		9,450	1.417,50
121404	Farinha de milho, Flocão de milho, produto obtido pela ligeira torração do grão			
	C. MATOS ALVES-ME	650,000	2,350	1.527,50
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	650,000	5,450	3.542,50
	ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	650,000	3,174	2.063,10
	Valores médios :		3,658	2.377,70
121408	Laranja - IN NATURA - Tipo, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, sujidade			
	C. MATOS ALVES-ME	340,000	4,900	1.666,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	340,000	9,500	3.230,00
	Valores médios :		7,200	2.448,00
121413	Maçã Fuji - IN NATURA - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no			
	C. MATOS ALVES-ME	350,000	6,700	2.345,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	350,000	16,900	5.915,00
	Valores médios :		11,800	4.130,00
121415	Maionese Tradicional, embalagem original com 500g			
	C. MATOS ALVES-ME	220,000	9,900	2.178,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	220,000	8,800	1.936,00
	Valores médios :		9,350	2.057,00
121418	Mamão Havaí - IN NATURA- de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados			
	C. MATOS ALVES-ME	200,000	4,900	980,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	17,800	3.560,00
	Valores médios :		11,350	2.270,00
121420	Melancia- IN NATURA - Fruto com 70% a 80% de maturação, com aspecto, cor,			
	C. MATOS ALVES-ME	250,000	2,900	725,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	250,000	6,800	1.700,00
	Valores médios :		4,850	1.212,50
121421	Melão Amarelo - IN NATURA - a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibr			
	C. MATOS ALVES-ME	250,000	6,900	1.725,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	250,000	9,300	2.325,00
	Valores médios :		8,100	2.025,00
121422	Mucilagem, Flocos de 3 cereais: Cereal , feito com flocos de 3 cereais integrais			
	C. MATOS ALVES-ME	550,000	11,900	6.545,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	550,000	18,900	10.395,00
	Valores médios :		15,400	8.470,00
121424	Ovos vermelhos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos,			
	C. MATOS ALVES-ME	3.300,000	22,900	75.570,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3.300,000	0,950	3.135,00
	Valores médios :		11,925	39.352,50
121425	Pão massa fina - farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal			
	C. MATOS ALVES-ME	6.000,000	1,250	7.500,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6.000,000	1,100	6.600,00
	Valores médios :		1,175	7.050,00
121426	Pão massa grossa (Tipo francês), ingredientes farinha trigo/fermento/sal/			
	C. MATOS ALVES-ME	6.000,000	1,250	7.500,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6.000,000	1,300	7.800,00
	Valores médios :		1,275	7.650,00
121427	PÊRA - IN NATURA - de primeira, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem de			
	C. MATOS ALVES-ME	30,000	11,900	357,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	18,000	540,00
	Valores médios :		14,950	448,50
121433	Presunto: Cozido, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto,			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	C. MATOS ALVES-ME	200,000	32,900	6.580,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	46,000	9.200,00
	Valores médios :		39,450	7.890,00
121434	Queijo tipo mussarela, fresco, produto elaborado unicamente com leite de vaca,			
	C. MATOS ALVES-ME	200,000	44,900	8.980,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	58,000	11.600,00
	Valores médios :		51,450	10.290,00
121131	Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico			
	C. MATOS ALVES-ME	600,000	10,000	6.000,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	15,000	9.000,00
	Valores médios :		12,500	7.500,00
121435	REFRIGERANTE VARIADO DE 2 LITROS PRIMEIRA QUALIDADE			
	C. MATOS ALVES-ME	850,000	10,000	8.500,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	850,000	12,300	10.455,00
	Valores médios :		11,150	9.477,50
121436	Requeijão cremoso, produzido com leite, pasteurizado, sabor forte, levemente,			
	C. MATOS ALVES-ME	10,000	9,900	99,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	9,500	95,00
	Valores médios :		9,700	97,00
121437	Sal refinado iodado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno			
	C. MATOS ALVES-ME	160,000	1,500	240,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	160,000	2,700	432,00
	Valores médios :		2,100	336,00
121438	Salgado para coquitel, diversos (Fritos e assados).			
	C. MATOS ALVES-ME	350,000	1,350	472,50
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	350,000	1,400	490,00
	Valores médios :		1,375	481,25
121440	Suco em pó artificial, sabores variados, embalagem com 25g.			
	C. MATOS ALVES-ME	2.100,000	1,490	3.129,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2.100,000	1,700	3.570,00
	Valores médios :		1,595	3.349,50
121441	Tangerina - IN NATURA, com grau de maturação tal que lhes permita suportar			
	C. MATOS ALVES-ME	150,000	7,700	1.155,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	150,000	11,300	1.695,00
	Valores médios :		9,500	1.425,00
121442	Torrada Integral, tipo pão de forma, farinha de trigo integral, multigrãos			
	C. MATOS ALVES-ME	50,000	5,490	274,50
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	11,500	575,00
	Valores médios :		8,495	424,75
121443	Uva Rubi ou Niágara ? IN NATURA - deve ser doce e suculenta, firme e estar bem			
	C. MATOS ALVES-ME	30,000	21,900	657,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	36,000	1.080,00
	Valores médios :		28,950	868,50
121450	Bota segurança de borracha cor branca c/ cano médio numeração variada do tam. 35			
	C. MATOS ALVES-ME	53,000	69,000	3.657,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	53,000	131,000	6.943,00
	Valores médios :		100,000	5.300,00
121451	Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes características: Grampos			
	C. MATOS ALVES-ME	12,000	47,900	574,80
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12,000	140,000	1.680,00
	Valores médios :		93,950	1.127,40
121453	Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes			
	C. MATOS ALVES-ME	12,000	37,900	454,80
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12,000	165,000	1.980,00
	Valores médios :		101,450	1.217,40
121452	Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes características:			
	C. MATOS ALVES-ME	12,000	32,900	394,80
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12,000	45,900	550,80
	Valores médios :		39,400	472,80

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
121454	Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes características: Grampos, C. MATOS ALVES-ME	12,000	46,900	562,80
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12,000	35,500	426,00
	Valores médios :		41,200	494,40
121455	Caixa organizadora multiuso de plástico - Capacidade 20x15x12: C. MATOS ALVES-ME	10,000	69,700	697,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	69,000	690,00
	Valores médios :		69,350	693,50
121456	Caixa organizadora multiuso de plástico - Capacidade 60x45x30: C. MATOS ALVES-ME	2,000	17,900	35,80
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	15,900	31,80
	Valores médios :		16,900	33,80
121457	Cesto para lixo telado capacidade de 30lts C. MATOS ALVES-ME	60,000	3,000	180,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	60,000	3,500	210,00
	Valores médios :		3,250	195,00
121469	Colheres descartáveis pacote com 50 UNIDADE. Colher refeição branca plástico. C. MATOS ALVES-ME	1.020,000	4,490	4.579,80
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.020,000	4,500	4.590,00
	Valores médios :		4,495	4.584,90
121470	Copo descartável transparente, plastico - 180 ml, C/25 pacotes de 100 und. C. MATOS ALVES-ME	1.500,000	3,000	4.500,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.500,000	3,200	4.800,00
	Valores médios :		3,100	4.650,00
121471	Copos descartáveis, pastico, para café 100 ml, C/20 pacotes de 100 und. C. MATOS ALVES-ME	1.500,000	19,800	29.700,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.500,000	5,100	7.650,00
	Valores médios :		12,450	18.675,00
121479	Faca de corte 7?, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 30 cm aprox. C. MATOS ALVES-ME	12,000	43,900	526,80
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12,000	42,900	514,80
	Valores médios :		43,400	520,80
121481	Forma em alumínio resistente e de alta qualidade retangulares com asas laterais, C. MATOS ALVES-ME	7,000	29,900	209,30
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	7,000	30,000	210,00
	Valores médios :		29,950	209,65
121482	Garrafa Térmica C/ Rosca Ampola de vidro, corpo em plástico Capacidade: 1 L C. MATOS ALVES-ME	55,000	9,900	544,50
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	55,000	69,000	3.795,00
	Valores médios :		39,450	2.169,75
121484	Jarra plástica 1 litro com tampa C. MATOS ALVES-ME	2,000	17,900	35,80
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	17,500	35,00
	Valores médios :		17,700	35,40
121485	Jarra plástica 2 litros com tampa C. MATOS ALVES-ME	22,000	39,900	877,80
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	22,000	39,900	877,80
	Valores médios :		39,900	877,80
121486	Leiteira em alumínio polido tipo caneca; Caneco com 12 cm de altura 15 cm C. MATOS ALVES-ME	17,000	72,900	1.239,30
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	17,000	75,000	1.275,00
	Valores médios :		73,950	1.257,15
121491	Panela Caçarola De Alumínio N° 28 Linha Hotel 8 Litros C. MATOS ALVES-ME	4,000	139,000	556,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	46,900	187,60
	Valores médios :		92,950	371,80
121492	Panela Caçarola Industrial 10 Litros C. MATOS ALVES-ME	4,000	64,900	259,60

rpt12

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,000	139,900	559,60
	Valores médios :		102,400	409,60
121493	Panela Caçarola N° 20 Em Alumínio Fundido 2 Litros Com Alças. C. MATOS ALVES-ME	1,000	71,900	71,90
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1,000	70,000	70,00
	Valores médios :		70,950	70,95
121494	Panela Caçarola N° 22 Em Alumínio Fundido 3,7 Litros Com Alças. C. MATOS ALVES-ME	14,000	179,000	2.506,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	14,000	75,900	1.062,60
	Valores médios :		127,450	1.784,30
121495	Panela de pressão de 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, C. MATOS ALVES-ME	17,000	150,500	2.558,50
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	17,000	150,000	2.550,00
	Valores médios :		150,250	2.554,25
121500	Prato fundo em vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, C. MATOS ALVES-ME	410,000	4,700	1.927,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	410,000	11,000	4.510,00
	Valores médios :		7,850	3.218,50
121511	Abóbora - IN NATURA - madura, casca firme, tamanho grande, uniforme, C. MATOS ALVES-ME	600,000	4,900	2.940,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	7,950	4.770,00
	Valores médios :		6,425	3.855,00
121512	Abobrinha verde - IN NATURA - de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, C. MATOS ALVES-ME	200,000	5,000	1.000,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	9,950	1.990,00
	Valores médios :		7,475	1.495,00
121514	Alface Crespa, Americana e Manteiga, IN NATURA - de 1ª qualidade, compacta e C. MATOS ALVES-ME	1.200,000	27,900	33.480,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.200,000	5,800	6.960,00
	Valores médios :		16,850	20.220,00
121091	Alho, Graúdo - Com Todas As Partes Aproveitáveis C. MATOS ALVES-ME	230,000	4,500	1.035,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	230,000	37,000	8.510,00
	Valores médios :		20,750	4.772,50
121515	Amido de Milho (Tipo arrozina) tipo 1, maisena ou similar, sob a forma de pó C. MATOS ALVES-ME	150,000	8,900	1.335,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	150,000	7,300	1.095,00
	ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	150,000	5,353	802,95
	Valores médios :		7,184	1.077,65
121516	AMIDO, a base de mandioca, tipo tapioca, goma, massa hidratada C. MATOS ALVES-ME	300,000	19,900	5.970,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	5,500	1.650,00
	Valores médios :		12,700	3.810,00
121517	Azeite de oliva: Acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 500ML C. MATOS ALVES-ME	50,000	6,900	345,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	7,900	395,00
	ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	50,000	33,242	1.662,10
	Valores médios :		16,014	800,70
121518	Batata doce - IN NATURA - De superfície lisa, firme e compacta, C. MATOS ALVES-ME	400,000	6,900	2.760,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	9,800	3.920,00
	Valores médios :		8,350	3.340,00
121519	Batata Inglesa - IN NATURA - de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande C. MATOS ALVES-ME	1.000,000	11,900	11.900,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.000,000	8,900	8.900,00
	Valores médios :		10,400	10.400,00
121520	Batata palha-pacote de 140g -fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir C. MATOS ALVES-ME	30,000	9,900	297,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	10,900	327,00
	ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	30,000	8,831	264,93
	Valores médios :		9,877	296,31
121521	Berinjela - IN NATURA - livre sujidades e danos por lesão de origem física ou			
	C. MATOS ALVES-ME	100,000	8,900	890,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	7,800	780,00
	Valores médios :		8,350	835,00
121522	Beterraba - IN NATURA - de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca			
	C. MATOS ALVES-ME	400,000	8,900	3.560,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	7,950	3.180,00
	Valores médios :		8,425	3.370,00
121527	Cebola branca Seca - IN NATURA - de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande;			
	C. MATOS ALVES-ME	780,000	8,900	6.942,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	780,000	11,000	8.580,00
	Valores médios :		9,950	7.761,00
121528	Cenoura - IN NATURA - de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande,			
	C. MATOS ALVES-ME	400,000	8,900	3.560,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	7,500	3.000,00
	Valores médios :		8,200	3.280,00
121529	Cereal Preparado Mucilon de arroz: Cereal tipo mucilon sabor de arroz contém			
	C. MATOS ALVES-ME	300,000	11,900	3.570,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	11,000	3.300,00
	Valores médios :		11,450	3.435,00
121530	Chá de Camomila, embalagem de 20 gramas contendo identificação do produto,			
	C. MATOS ALVES-ME	100,000	4,750	475,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	6,900	690,00
	Valores médios :		5,825	582,50
121531	Cheiro verde: de cor verde - IN NATURA - de 1ª qualidade, composto de cebolinha			
	C. MATOS ALVES-ME	1.025,000	4,000	4.100,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.025,000	5,500	5.637,50
	Valores médios :		4,750	4.868,75
121532	Chuchu verde - IN NATURA - de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande,			
	C. MATOS ALVES-ME	300,000	6,900	2.070,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000	7,900	2.370,00
	Valores médios :		7,400	2.220,00
121533	Coloral, condimento, apresentação industrial pct de 250g			
	C. MATOS ALVES-ME	400,000	8,900	3.560,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	9,000	3.600,00
	Valores médios :		8,950	3.580,00
121534	Couve Folha - IN NATURA - de 1ª qualidade - com folhas integras livres de fungos			
	C. MATOS ALVES-ME	600,000	5,000	3.000,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	5,500	3.300,00
	Valores médios :		5,250	3.150,00
121535	Farinha de rosca pct 500g.			
	C. MATOS ALVES-ME	50,000	6,900	345,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	15,000	750,00
	ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	50,000	8,071	403,55
	Valores médios :		9,990	499,52
121110	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1			
	C. MATOS ALVES-ME	500,000	8,900	4.450,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	9,800	4.900,00
	Valores médios :		9,350	4.675,00
121538	Fermento biológico, tablete de 100g			
	C. MATOS ALVES-ME	200,000	11,900	2.380,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	9,900	1.980,00
	Valores médios :		10,900	2.180,00
121277	Fermento Químico Em Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente, contendo 100G,			
	C. MATOS ALVES-ME	150,000	3,900	585,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	150,000	4,500	675,00
	Valores médios :		4,200	630,00
037531	FUBA, ESPECIAL, ASPECTO FISICO PÓ FINO, MATERIA PRIMA MILHO, PACOTE COM 01KG			
	C. MATOS ALVES-ME	150,000	7,900	1.185,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	150,000	13,000	1.950,00
	ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	150,000	6,016	902,40
	Valores médios :		8,972	1.345,80
121540	Kiwi - IN NATURA - Sem deterioração, de primeira qualidade,			
	C. MATOS ALVES-ME	50,000	24,900	1.245,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	25,900	1.295,00
	Valores médios :		25,400	1.270,00
121541	Limão Taiti - IN NATURA - Fruto de tamanho médio a grande, no ponto maturação,			
	C. MATOS ALVES-ME	100,000	4,000	400,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	4,200	420,00
	Valores médios :		4,100	410,00
121543	Mandioca / Aipim - IN NATURA - grão, proveniente de espécies genuínas e sãs,			
	C. MATOS ALVES-ME	600,000	5,000	3.000,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	600,000	8,700	5.220,00
	Valores médios :		6,850	4.110,00
121544	Maracujá Doce - IN NATURA - tamanho médio a grande, sem lesões de origem físicas			
	C. MATOS ALVES-ME	150,000	14,900	2.235,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	150,000	14,900	2.235,00
	Valores médios :		14,900	2.235,00
121545	massa de tomate simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio			
	C. MATOS ALVES-ME	1.050,000	2,350	2.467,50
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.050,000	4,800	5.040,00
	Valores médios :		3,575	3.753,75
121546	Milho verde: Em conserva, em grãos, embalagem lata/ou sachê contendo 280g.			
	C. MATOS ALVES-ME	1.000,000	3,750	3.750,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1.000,000	5,700	5.700,00
	Valores médios :		4,725	4.725,00
121547	Mucilon cereal infantil de milho: Cereal tipo mucilon sabor de milho contém Nut			
	C. MATOS ALVES-ME	500,000	11,900	5.950,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	17,900	8.950,00
	Valores médios :		14,900	7.450,00
121548	PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo veg			
	C. MATOS ALVES-ME	200,000	7,500	1.500,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	7,500	1.500,00
	Valores médios :		7,500	1.500,00
121549	PEIXE PESCADO TAMBAQUI ou Surubim ; SEM VICERAS; INTEIRO; COR, CHEIRO E SABOR PR			
	C. MATOS ALVES-ME	150,000	21,900	3.285,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	150,000	38,000	5.700,00
	Valores médios :		29,950	4.492,50
121550	Pimenta do reino moída, condimento- embalagem contendo 100g, com identificação			
	C. MATOS ALVES-ME	20,000	25,000	500,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	7,900	158,00
	Valores médios :		16,450	329,00
121551	Pimentão verde - IN NATURA - de boa qualidade; Tamanho e coloração uniformes;			
	C. MATOS ALVES-ME	400,000	9,900	3.960,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	400,000	12,000	4.800,00
	Valores médios :		10,950	4.380,00
121552	Repolho Branco - IN NATURA - Com folhas verdes, liso fresco, tamanho e coloração			
	C. MATOS ALVES-ME	500,000	6,350	3.175,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	6,950	3.475,00
	Valores médios :		6,650	3.325,00
121553	Rúcula - IN NATURA - Tamanho e coloração uniformes; Isento de enfermidades,			
	C. MATOS ALVES-ME	500,000	5,000	2.500,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	500,000	7,950	3.975,00
	Valores médios :		6,475	3.237,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
121557	Tempero em pó sachê, p/ arroz, Pct 60g com 12 saches. C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000 300,000	4,750 9,950	1.425,00 2.985,00
		Valores médios :	7,350	2.205,00
121558	Tempero em pó sachê, p/ carne, Pct 60g com 12 saches. C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI ATACADAO NUNES E NUNES LTDA	300,000 300,000 300,000	4,750 9,950 1,208	1.425,00 2.985,00 362,40
		Valores médios :	5,303	1.590,80
121559	Tempero em pó sachê, p/ feijão, Pct 60g com 12 saches. C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	300,000 300,000	4,750 9,950	1.425,00 2.985,00
		Valores médios :	7,350	2.205,00
121560	Tomate? In Natura, 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme; C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	680,000 680,000	7,900 11,000	5.372,00 7.480,00
		Valores médios :	9,450	6.426,00
121564	Amassador de batata em aço inoxidável c/ compimento igual ou acima de 30cm C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000 2,000	21,900 22,900	43,80 45,80
		Valores médios :	22,400	44,80
121567	Caixa térmica; Sistema prático de abertura e tampa com porta-copos numerados; C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000 5,000	195,000 199,900	975,00 999,50
		Valores médios :	197,450	987,25
121568	Caldeirão em alumínio; Caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28x25cm C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000 5,000	148,000 144,900	740,00 724,50
		Valores médios :	146,450	732,25
121569	Caldeirão em alumínio; Caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28x25cm, C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000 5,000	179,000 145,900	895,00 729,50
		Valores médios :	162,450	812,25
121570	Cesto fechado com tampa, capacidade de 100lts C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	15,000 15,000	49,900 44,900	748,50 673,50
		Valores médios :	47,400	711,00
121571	Colher De Madeira Tamanho Grande 60cm C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000 20,000	28,900 25,900	578,00 518,00
		Valores médios :	27,400	548,00
121573	Colher inox; Colher com bojo em formato simétrico e bordas cuidadosamente C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000 100,000	6,900 7,900	690,00 790,00
		Valores médios :	7,400	740,00
121575	Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, c/ furos na base c/ alças C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000 3,000	39,900 44,900	119,70 134,70
		Valores médios :	42,400	127,20
121576	Espremedor de alho manual, em alumínio injetado, c/ cabo anatômico tamanho 25cm C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000 2,000	9,800 10,900	19,60 21,80
		Valores médios :	10,350	20,70
121577	Faca c/ serra; Faca de mesa em aço inoxidável, inteiriça, C. MATOS ALVES-ME E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000 100,000	6,000 5,500	600,00 550,00
		Valores médios :	5,750	575,00
121578	Ferro de passar roupa a vapor e a seco 110v			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	C. MATOS ALVES-ME	3,000	38,700	116,10
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000	40,900	122,70
	Valores médios :		39,800	119,40
109524	FORMA DE RETANGULO DE ALTA Nº5 MEDINDO 33X46X6,5 CM			
	C. MATOS ALVES-ME	3,000	69,800	209,40
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000	70,000	210,00
	Valores médios :		69,900	209,70
109526	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO C/ 40CM DE DIAMETRO, 8CM DE ALTURA			
	C. MATOS ALVES-ME	2,000	5,000	10,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,000	44,500	89,00
	Valores médios :		24,750	49,50
121580	Garfo para mesa Aço Inox Capri			
	C. MATOS ALVES-ME	100,000	34,900	3.490,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	100,000	7,500	750,00
	Valores médios :		21,200	2.120,00
121581	Jogos de 03 potes em plástico para mantimentos (tamanho de 300ml, 400ml, 500ml)			
	C. MATOS ALVES-ME	3,000	19,900	59,70
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000	30,900	92,70
	Valores médios :		25,400	76,20
061391	PÂ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO DE MADEIRA			
	C. MATOS ALVES-ME	30,000	139,000	4.170,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	44,500	1.335,00
	Valores médios :		91,750	2.752,50
109521	PANELA BAIXA DE ALUMINIO 15LTS			
	C. MATOS ALVES-ME	5,000	139,000	695,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	130,000	650,00
	Valores médios :		134,500	672,50
109522	PANELA BAIXA DE ALUMINIO 20LTS			
	C. MATOS ALVES-ME	3,000	149,000	447,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000	135,900	407,70
	Valores médios :		142,450	427,35
121497	Pano de prato, atalhado, na cor branca, 100% algodão. (Tamanho médio 70x 50 cm.)			
	C. MATOS ALVES-ME	200,000	3,500	700,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	2,500	500,00
	Valores médios :		3,000	600,00
121585	Pegador de Macarrão inox, tamanho aproximado 21,5 cm			
	C. MATOS ALVES-ME	3,000	9,900	29,70
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	3,000	11,900	35,70
	Valores médios :		10,900	32,70
109520	POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE C/ TAMPA 15LTS			
	C. MATOS ALVES-ME	10,000	32,900	329,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	32,900	329,00
	Valores médios :		32,900	329,00
123076	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL, TAMANHO DE 15 CM,C/20PACOTES DE 10 UNID			
	C. MATOS ALVES-ME	510,000	1,490	759,90
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	510,000	149,000	75.990,00
	Valores médios :		75,245	38.374,95
121592	Prendedor de roupa plástico, pct c/12 und.			
	C. MATOS ALVES-ME	80,000	7,000	560,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	80,000	5,500	440,00
	Valores médios :		6,250	500,00
121595	Tábua de corte em polietileno 1,5mt por 30x50cm			
	C. MATOS ALVES-ME	10,000	49,800	498,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	44,500	445,00
	Valores médios :		47,150	471,50
109506	TOALHA DE MESA PLASTICO IMPERMEAVEL 5 METROS			
	C. MATOS ALVES-ME	5,000	11,900	59,50
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,000	11,900	59,50
	Valores médios :		11,900	59,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
121606	Prato fundo em vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, ta			
	C. MATOS ALVES-ME	200,000	5,500	1.100,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	200,000	7,500	1.500,00
	Valores médios :		6,500	1.300,00
121574	Concha inox p/sopa			
	C. MATOS ALVES-ME	10,000	19,900	199,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	10,000	18,500	185,00
	Valores médios :		19,200	192,00
121476	Escova sanitária c/ suporte			
	C. MATOS ALVES-ME	30,000	19,900	597,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	20,000	600,00
	Valores médios :		19,950	598,50
121604	Cesto de plástico com pedal 30 lts, Possui alças largas que não ferem as mãos.			
	C. MATOS ALVES-ME	20,000	79,900	1.598,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20,000	80,900	1.618,00
	Valores médios :		80,400	1.608,00
121111	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1			
	C. MATOS ALVES-ME	50,000	8,900	445,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	50,000	9,900	495,00
	Valores médios :		9,400	470,00
121609	ÁGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA 300 ML			
	C. MATOS ALVES-ME	4.000,000	1,800	7.200,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4.000,000	3,500	14.000,00
	Valores médios :		2,650	10.600,00
121138	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg			
	C. MATOS ALVES-ME	30,000	16,900	507,00
	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30,000	80,900	2.427,00
	Valores médios :		48,900	1.467,00



Pará
Governo Municipal de Trairão

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 11

C. MATOS ALVES-ME

061532	ABACAXI IN NATURA, TAMANHO MÉDIO	450,000	4,900	2.205,00
121388	AGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLASTICA COPO DESCARTAVEL 200 ML	2.300,000	0,900	2.070,00
121389	AGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLASTICA GARRAFA DESCARTAVEL DE 500 ML	2.200,000	1,350	2.970,00
121390	AGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, EMBALAGEM PLASTICA RETORNAVEL DE 20 LITROS	35,000	38,000	1.330,00
121391	Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g,	50,000	4,790	239,50
121393	Banana maçã - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70	250,000	6,700	1.675,00
121394	Banana prata - IN NATURA - De 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a	230,000	6,700	1.541,00
121398	CANJICA, Milho Branco: Classe branca, subgrupo despeliculada, tipo1.	590,000	5,500	3.245,00
121400	Chá mate embalagem de 20g	300,000	4,350	1.305,00
121401	Coco ralado-pct 100g-sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em	330,000	4,250	1.402,50
121109	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela	150,000	7,900	1.185,00
121404	Farinha de milho, Flocão de milho, produto obtido pela ligeira torração do grão	650,000	2,350	1.527,50
121408	Laranja - IN NATURA - Tipo, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, sujidade	340,000	4,900	1.666,00
121413	Maçã Fuji - IN NATURA - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no	350,000	6,700	2.345,00
121418	Mamão Havaí - IN NATURA- de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados	200,000	4,900	980,00
121420	Melancia- IN NATURA - Fruto com 70% a 80% de maturação, com aspecto, cor,	250,000	2,900	725,00
121421	Melão Amarelo - IN NATURA - a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibr	250,000	6,900	1.725,00
121422	Mucilagem, Flocos de 3 cereais: Cereal , feito com flocos de 3 cereais integrais	550,000	11,900	6.545,00
121426	Pão massa grossa (Tipo francês), ingredientes farinha trigo/fermento/sal/	6.000,000	1,250	7.500,00
121427	PÊRA - IN NATURA - de primeira, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem de	30,000	11,900	357,00
121433	Presunto: Cozido, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto,	200,000	32,900	6.580,00
121434	Queijo tipo mussarela, fresco, produto elaborado unicamente com leite de vaca,	200,000	44,900	8.980,00
121131	Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico	600,000	10,000	6.000,00
121435	REFRIGERANTE VARIADO DE 2 LITROS PRIMEIRA QUALIDADE	850,000	10,000	8.500,00
121437	Sal refinado iodado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno	160,000	1,500	240,00
121438	Salgado para coquetel, diversos (Fritos e assados).	350,000	1,350	472,50
121440	Suco em pó artificial, sabores variados, embalagem com 25g.	2.100,000	1,490	3.129,00
121441	Tangerina - IN NATURA, com grau de maturação tal que lhes permita suportar	150,000	7,700	1.155,00
121442	Torrada Integral, tipo pão de forma, farinha de trigo integral, multigrãos	50,000	5,490	274,50
121443	Uva Rubi ou Niágara ? IN NATURA - deve ser doce e suculenta, firme e estar bem	30,000	21,900	657,00
121450	Bota segurança de borracha cor branca c/ cano médio numeração variada do tam. 35	53,000	69,000	3.657,00
121451	Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes características: Grampos	12,000	47,900	574,80
121453	Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes	12,000	37,900	454,80
121452	Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes características:	12,000	32,900	394,80
121457	Cesto para lixo telado capacidade de 30lts	60,000	3,000	180,00
121469	Colheres descartáveis pacote com 50 UNIDADE. Colher refeição branca plástico.	1.020,000	4,490	4.579,80
121470	Copo descartável transparente, plastico - 180 ml, C/25 pacotes de 100 und.	1.500,000	3,000	4.500,00
121481	Forma em alumínio resistente e de alta qualidade retangulares com asas laterais,	7,000	29,900	209,30
121482	Garrafa Térmica C/ Rosca Ampola de vidro, corpo em plástico Capacidade: 1 L	55,000	9,900	544,50
121485	Jarra plástica 2 litros com tampa	22,000	39,900	877,80
121486	Leiteira em alumínio polido tipo caneca; Caneco com 12 cm de altura 15 cm	17,000	72,900	1.239,30
121492	Panela Caçarola Industrial 10 Litros	4,000	64,900	259,60
121500	Prato fundo em vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente,	410,000	4,700	1.927,00
121511	Abóbora - IN NATURA - madura, casca firme, tamanho grande, uniforme,	600,000	4,900	2.940,00

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
121512	Abobrinha verde - IN NATURA - de primeira qualidade, de tamanho médio, firme,	200,000	5,000	1.000,00	
121091	Alho, Graúdo - Com Todas As Partes Aproveitáveis	230,000	4,500	1.035,00	
121517	Azeite de oliva: Acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 500ML	50,000	6,900	345,00	
121518	Batata doce - IN NATURA - De superfície lisa, firme e compacta,	400,000	6,900	2.760,00	
121527	Cebola branca Seca - IN NATURA - de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande;	780,000	8,900	6.942,00	
121530	Chá de Camomila, embalagem de 20 gramas contendo identificação do produto,	100,000	4,750	475,00	
121531	Cheiro verde: de cor verde - IN NATURA - de 1ª qualidade, composto de cebolinha	1.025,000	4,000	4.100,00	
121532	Chuchu verde - IN NATURA - de 1ª Qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande,	300,000	6,900	2.070,00	
121533	Colorai, condimento, apresentação industrial pct de 250g	400,000	8,900	3.560,00	
121534	Couve Folha - IN NATURA - de 1ª qualidade - com folhas integrais livres de fungos	600,000	5,000	3.000,00	
121535	Farinha de rosca pct 500g.	50,000	6,900	345,00	
121110	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1	500,000	8,900	4.450,00	
121277	Fermento Químico Em Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente, contendo 100G,	150,000	3,900	585,00	
121540	Kiwi - IN NATURA - Sem deterioração, de primeira qualidade,	50,000	24,900	1.245,00	
121541	Limão Taiti - IN NATURA - Fruto de tamanho médio a grande, no ponto maturação,	100,000	4,000	400,00	
121543	Mandioca / Aipim - IN NATURA - graúdo, procedente de espécies genuínas e sãs,	600,000	5,000	3.000,00	
121544	Maracujá Doce - IN NATURA - tamanho médio a grande, sem lesões de origem físicas	150,000	14,900	2.235,00	
121545	massa de tomate simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio	1.050,000	2,350	2.467,50	
121546	Milho verde: Em conserva, em grãos, embalagem lata/ou sachê contendo 280g.	1.000,000	3,750	3.750,00	
121547	Mucilon cereal infantil de milho: Cereal tipo mucilon sabor de milho contém Nut	500,000	11,900	5.950,00	
121548	PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo veg	200,000	7,500	1.500,00	
121549	PEIXE PESCADO TAMBAQUI ou Surubim ; SEM VICERAS; INTEIRO; COR, CHEIRO E SABOR PR	150,000	21,900	3.285,00	
121551	Pimentão verde - IN NATURA - de boa qualidade; Tamanho e coloração uniformes;	400,000	9,900	3.960,00	
121552	Repolho Branco - IN NATURA - Com folhas verdes, liso fresco, tamanho e coloração	500,000	6,350	3.175,00	
121553	Rúcula - IN NATURA - Tamanho e coloração uniformes; Isento de enfermidades,	500,000	5,000	2.500,00	
121557	Tempero em pó sachê, p/ arroz, Pct 60g com 12 saches.	300,000	4,750	1.425,00	
121559	Tempero em pó sachê, p/ feijão, Pct 60g com 12 saches.	300,000	4,750	1.425,00	
121560	Tomate? In Natura, 1ª qualidade - tamanho médio a grande; - consistência firme;	680,000	7,900	5.372,00	
121564	Amassador de batata em aço inoxidável c/ compimento igual ou acima de 30cm	2,000	21,900	43,80	
121567	Caixa térmica; Sistema prático de abertura e tampa com porta-copos numerados;	5,000	195,000	975,00	
121573	Colher inox; Colher com bojo em formato simétrico e bordas cuidadosamente	100,000	6,900	690,00	
121575	Escurador de macarrão em alumínio reforçado, c/ furos na base c/ alças	3,000	39,900	119,70	
121576	Espremedor de alho manual, em alumínio injetado, c/ cabo anatômico tamanho 25cm	2,000	9,800	19,60	
121578	Ferro de passar roupa a vapor e a seco 110v	3,000	38,700	116,10	
109524	FORMA DE RETANGULO DE ALTA Nº5 MEDINDO 33X46X6,5 CM	3,000	69,800	209,40	
109526	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO C/ 40CM DE DIAMETRO, 8CM DE ALTURA	2,000	5,000	10,00	
121581	Jogos de 03 potes em plástico para mantimentos (tamanho de 300ml, 400ml, 500ml)	3,000	19,900	59,70	
121585	Pegador de Macarrão inox, tamanho aproximado 21,5 cm	3,000	9,900	29,70	
109520	POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE C/ TAMPAS 15LTS	10,000	32,900	329,00	
123076	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL, TAMANHO DE 15 CM,C/20PACOTES DE 10 UNID	510,000	1,490	759,90	
109506	TOALHA DE MESA PLASTICO IMPERMEAVEL 5 METROS	5,000	11,900	59,50	
121606	Prato fundo em vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, ta	200,000	5,500	1.100,00	
121476	Escova sanitária c/ suporte	30,000	19,900	597,00	
121604	Cesto de plástico com pedal 30 lts, Possui alças largas que não ferem as mãos.	20,000	79,900	1.598,00	
121111	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1	50,000	8,900	445,00	
121609	ÁGUA MINERAL NATURAL, EMBALAGEM PLÁSTICA 300 ML	4.000,000	1,800	7.200,00	
121138	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg	30,000	16,900	507,00	
Total do(s) item(ns) :				188.090,10	

E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
121387	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente,	40,000	9,800	392,00	
121415	Maionese Tradicional, embalagem original com 500g	220,000	8,800	1.936,00	
121424	Ovos vermelhos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos,	3.300,000	0,950	3.135,00	
121425	Pão massa fina - farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal	6.000,000	1,100	6.600,00	
121436	Requeijão cremoso, produzido com leite, pasteurizado, sabor forte, levemente,	10,000	9,500	95,00	
121454	Caixa organizadora de plástico grande com as seguintes características: Grampos,	12,000	35,500	426,00	
121455	Caixa organizadora multiuso de plástico - Capacidade 20x15x12:	10,000	69,000	690,00	
121456	Caixa organizadora multiuso de plástico - Capacidade 60x45x30:	2,000	15,900	31,80	
121471	Copos descartáveis, pastico, para café 100 ml, C/20 pacotes de 100 und.	1.500,000	5,100	7.650,00	
121479	Faca de corte 7?, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 30 cm aprox.	12,000	42,900	514,80	
121484	Jarra plástica 1 litro com tampa	2,000	17,500	35,00	
121485	Jarra plástica 2 litros com tampa	22,000	39,900	877,80	
121491	Panela Caçarola De Alumínio N° 28 Linha Hotel 8 Litros	4,000	46,900	187,60	
121493	Panela Caçarola N° 20 Em Alumínio Fundido 2 Litros Com Alças.	1,000	70,000	70,00	
121494	Panela Caçarola N° 22 Em Alumínio Fundido 3,7 Litros Com Alças.	14,000	75,900	1.062,60	
121495	Panela de pressão de 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade,	17,000	150,000	2.550,00	
121514	Alface Crespa, Americana e Manteiga, IN NATURA - de 1ª qualidade, compacta e	1.200,000	5,800	6.960,00	
121516	AMIDO, a base de mandioca, tipo tapioca, goma, massa hidratada	300,000	5,500	1.650,00	
121519	Batata Inglesa - IN NATURA - de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande	1.000,000	8,900	8.900,00	
121521	Berinjela - IN NATURA - livre sujidades e danos por lesão de origem física ou	100,000	7,800	780,00	
121522	Beterraba - IN NATURA - de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca	400,000	7,950	3.180,00	
121528	Cenoura - IN NATURA - de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande,	400,000	7,500	3.000,00	
121529	Cereal Preparado Mucilon de arroz: Cereal tipo mucilon sabor de arroz contém	300,000	11,000	3.300,00	
121538	Fermento biológico, tablete de 100g	200,000	9,900	1.980,00	
121544	Maracujá Doce - IN NATURA - tamanho médio a grande, sem lesões de origem físicas	150,000	14,900	2.235,00	
121548	PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo veg	200,000	7,500	1.500,00	
121550	Pimenta do reino moída, condimento- embalagem contendo 100g, com identificação	20,000	7,900	158,00	
121568	Caldeirão em alumínio; Caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28x25cm	5,000	144,900	724,50	
121569	Caldeirão em alumínio; Caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28x25cm,	5,000	145,900	729,50	
121570	Cesto fechado com tampa, capacidade de 100lts	15,000	44,900	673,50	
121571	Colher De Madeira Tamanho Grande 60cm	20,000	25,900	518,00	
121577	Faca c/ serra; Faca de mesa em aço inoxidável, inteiriça,	100,000	5,500	550,00	
121580	Garfo para mesa Aço Inox Capri	100,000	7,500	750,00	
061391	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO DE MADEIRA	30,000	44,500	1.335,00	
109521	PANELA BAIXA DE ALUMINIO 15LTS	5,000	130,000	650,00	
109522	PANELA BAIXA DE ALUMINIO 20LTS	3,000	135,900	407,70	
121497	Pano de prato, atalhado, na cor branca, 100% algodão. (Tamanho médio 70x 50 cm.)	200,000	2,500	500,00	
109520	POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE C/ TAMPA 15LTS	10,000	32,900	329,00	
121592	Prendedor de roupa plástico, pct c/12 und.	80,000	5,500	440,00	
121595	Tábua de corte em polietileno 1,5mt por 30x50cm	10,000	44,500	445,00	
109506	TOALHA DE MESA PLASTICO IMPERMEAVEL 5 METROS	5,000	11,900	59,50	
121574	Concha inox p/sopa	10,000	18,500	185,00	
Total do(s) item(ns) :				68.193,30	
ATACADAO NUNES E NUNES LTDA					
121399	Chá de erva desidratada: Erva doce embalagem de 40 gramas contendo identificação	200,000	1,403	280,60	
121515	Amido de Milho (Tipo arrozina) tipo 1, maisena ou similar, sob a forma de pó	150,000	5,353	802,95	
121520	Batata palha-pacote de 140g -fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir	30,000	8,831	264,93	
037531	FUBA, ESPECIAL, ASPECTO FISICO PÓ FINO, MATERIA PRIMA MILHO, PACOTE COM 01KG	150,000	6,016	902,40	
121558	Tempero em pó sachê, p/ carne, Pct 60g com 12 saches.	300,000	1,208	362,40	
Total do(s) item(ns) :				2.613,28	
Total geral :				258.896,68	